[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	_________
	_____

	г. Нижний Тагил

О  проведении муниципального этапа областного фестиваля творчества детей и молодёжи «Урал-MIX» конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ Горноуральского городского округа
в 2023-2024 учебном году

В соответствии c Положением об Управлении образования администрации Горноуральского городского округа, утвержденного решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года № 64/7,  в соответствии         с планом работы Управления образования администрации Горноуральского городского округа на 2023/2024 учебный год, в соответствии с планом мероприятий муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный дом детского творчества». В целях создания благоприятных условий для проявления детской инициативы, реализации детьми и подростками их творческих способностей и интересов в хореографическом исскустве
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областного фестиваля творчества детей и молодёжи «Урал-MIX» конкурс хореографического искусства  #ВДВИЖЕНИИ  Горноуральского городского округа  в 2023-2024 учебном году (Приложение №1)
2. Утвердить оргкомитет конкурса (приложение №2)
3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение №3)

4. Провести муниципальный конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ в сроки указанные в положении

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Создать необходимые условия в образовательных организациях, для реализации творческих потребностей обучающихся, организовать и провести показательные выступления обучающихся;
5.2. Поощрить обучающихся и педагогов, принявших участие в подготовке и организации муниципального конкурса хореографического искусства  #ВДВИЖЕНИИ;
5.3.Организовать своевременную подачу заявок на участие в муниципальном этапе Конкурса (согласно Положению);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.
Начальник                                                                                              А.В.Лунев
                            Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Горноуральского городского округа

от                           №
Положение о проведении муниципального этапа областного фестиваля творчества детей и молодёжи «Урал-MIX»

конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ

Горноуральского городского округа
в 2023-2024 учебном году
Общие положения

Муниципальный конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ

 (далее - Конкурс) направлен на поддержку талантливых детей и подростков.

Настоящее положение определяет цели, задачи, категории участников, подведения итогов, порядок проведения конкурса детского и юношеского художественного самодеятельного творчества обучающихся.

Учредителями муниципального Конкурса являются Управление образования администрации Горноуральского городского округа, МБУ ДО «Районный дом детского творчества».
Для проведения муниципального Конкурса создается оргкомитет, который координирует исполнение порядка проведения Конкурса, осуществляет сбор заявок, обеспечивает освещение мероприятия в СМИ, готовит аналитический отчет по итогам Конкурса, утверждает порядок формирования жюри Конкурса и регламент его работы.
Конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ проходит в рамках Областного фестиваля творчества детей и молодежи «Урал – MIX».

 Организацию и проведение Областного фестиваля творчества детей и молодежи «Урал - MIX» осуществляет центр развития художественно-эстетической направленности ГАНОУ СО «Дворец молодёжи».
Цели и задачи

Цель: развитие, поддержка, популяризация хореографической культуры и активизация творческой деятельности хореографических коллективов.
Задачи:

выявление талантливых детей и молодежи, создание условий для совершенствования их уровня исполнительского мастерства;

· поддержка и популяризация хореографического искусства, воспитание художественного и эстетического вкуса молодежи, обмен творческими достижениями в области хореографии и танца;

· популяризация и пропаганда нравственно-духовных ценностей в детской и молодежной среде.

Участники конкурса

В Конкурсе принимают участие творческие коллективы и индивидуальные исполнители - учащиеся образовательных учреждений/организаций всех видов и типов Свердловской области в возрасте от 7 до 25 лет включительно.
Возрастные группы:
· 7 - 10 лет - младшая возрастная группа;

· 11 - 14 лет - средняя возрастная группа;

· 15 - 17 лет - старшая возрастная группа;

· 18 - 25 лет - молодёжь.

Категории состава участников:
Солист;

Дуэт, трио;

Ансамбль.

В случае, если коллектив, смешанный по возрасту в рамках указанных категорий, коллективу присваивается категория согласно наибольшему количеству участников одной возрастной группы.
В случае дуэта, если участники из разных возрастных категорий, то дуэт принимает участие в той категории, к которой относится участник младшего возраста.
Коллектив (состав участников) или исполнитель может принять участие только в одной номинации Конкурса с одним произведением/творческой работой.
Условия организации и проведения
Конкурс хореографического искусства #ВДВИЖЕНИИ проходит  в три этапа:
Первый этап –  Муниципальный проводится  16 февраля  2024г.  На этом этапе организуются смотр танцевальных коллективов с целью отбора лучших концертных номеров и выступлений для участия в окружном этапе Конкурса.
Второй  этап –  Окружной  проводится 2 марта 2024г.  Организатор МАУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», г. Нижний Тагил.. Определяются победители и призеры (1, 2 и 3 места в каждой номинации направления и возрастной группе) награждаются дипломами и грамотами, всем участникам вручаются свидетельства, педагогам, подготовивших победителей и призеров, вручаются благодарности.

В адрес оргкомитета областного этапа Конкурса, координаторы окружного этапа направляют итоговые протоколы жюри и регистрационную ведомость на участие победителей окружных этапов. Координаторы окружного этапа контролируют заполнение заявок на участие победителей окружного этапа (1 место) в областном этапе.
Третий этап – Областной. Проводится  в апреле 2024 года. Организатор ГАНОУ СО «Дворец молодёжи».
Принимают участие только победители (1 места в каждой номинации и возрастной группе) окружного этапа.
По итогам проведения этапа - определяются победители и призеры (1, 2 и 3 места в каждой номинации направления и возрастной группе), которые награждаются дипломами и грамотами, всем участникам вручаются свидетельства, педагогам, подготовивших победителей и призеров, вручаются благодарности.
Сроки проведения Конкурса могут быть изменены по предложению Оргкомитета или территории, на которой проводится Конкурс.
Номинации конкурса:

· Эстрадный танец (соло, дуэт, коллектив);

· Современный танец: Джаз-танец», «Contemporary dance», «Street-dance», «Модерн» (соло, дуэт, коллектив);
· Народный и стилизованный народный танец (соло, дуэт, коллектив).

Жюри конкурса

В состав жюри входят высокопрофессиональные представители Управления образования администрации Горноуральского городского округа, Управления культуры администрации Горноуральского городского округа.

Жюри оценивает  выступление конкурсантов согласно критериям конкурса по каждой номинации и определяет победителей согласно результатам протокола конкурса и принимает решение о победителях конкурса в каждой номинации по возрастным категориям.
Процедура оценки конкурсных работ:
1. Экспертная оценка конкурсных номеров осуществляется конкурсной комиссией – жюри конкурса, непосредственно в день проведения мероприятия;

2. Конкурсная комиссия оценивает выступление конкурсантов согласно критериям прописанных в Положении;
3. Определяет победителей в каждой номинации и возрастной категории путём суммирования баллов всех членов жюри с занесением результатов в сводный протокол конкурса.
4. Победителями считаются участники, занявшие 1, 2 и 3 место в каждой возрастной категории и номинации.
Подведение итогов

Подведение итогов по Конкурсу производится в соответствии с возрастной категорией и номинацией Конкурса.

Участники мероприятия, ставшие победителями  и занявшие первые места награждаются почетными грамотами Управления образования администрации Горноуральского городского округа и рекомендуются для участия в окружном этапе конкурса.
Результаты конкурса и другие информационные материалы публикуются в СМИ или размещаются на сайте МБУ ДО РДДТ, rddt.uralscool.ru.
Заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса принимаются в адрес Оргкомитета до 30.01.2024г.
Заявка, поданная на участие в муниципальном этапе Конкурса, является согласием на обработку персональных данных и на размещение творческих номеров участников Конкурса на сайте rddt.uralscool.ru. и других электронных и цифровых ресурсах оргкомитета Конкурса.

Заявка оформляется на бланке образовательной организации с подписью директора ОО и включает в себя список участников  и протокол первого этапа Конкурса.

!!!Фонограммы (музыкальные треки, презентации, видеоматериал) Необходимо  предоставить в срок до 10 февраля 2024г, в адрес Оргкомитета  Конкурса, а также необходимо заблаговременно предупредить о необходимости доп. оборудования (проектор, стойки для микрофонов и прочее)

 Файл с музыкальным сопровождением необходимо подписать: № ОО, ФИО автора, название номера. (Пример:  ОО№19_Иванов А_Название танца)

Если фонограммы не предоставлены в срок до 10.02.2024г организаторы мероприятия в день проведения конкурса ответственности не несут.
Заявки и фонограммы, протоколы (первого этапа от ОО ГГО) в электронном виде направляются в адрес Оргкомитета конкурса по  e-mail: rddt@list.ru
Заявки, поданные позже установленного срока, и конкурсные материалы без наименования и указания ФИО автора к рассмотрению не принимаются и не допускаются до участия в муниципальном этапе конкурса.

                                                         Приложение №2
к приказу управления образования

администрации Горноуральского городского округа

от                           №
Состав оргкомитета конкурса

В состав оргкомитета конкурса входят сотрудники МБУ ДО РДДТ:

1. Черемных Татьяна Владимировна, заместитель директора МБУ ДО РДДТ;

2. Цыпушкина Татьяна Игоревна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ.

Контактные данные оргкомитета: адрес: 622940, Пригородный район п. Черноисточинск ул. Юбилейная 2а, тел.  8(3435)43-95-38, e-mail: rddt@list.ru

                                                         Приложение №3

к приказу управления образования

администрации Горноуральского городского округа

от                           №
Состав жюри конкурса

1. Черемных Татьяна Владимировна – заместитель директора МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск;
2. Барановская Ольга Владимировна – методист МБУ ДО РДДТ;
3. Пархоменко Виолетта Анатольевна – хореограф, руководитель хореографического ансамбля «Переферия» МАОУ СОШ №100.
                                                         Приложение №4
к приказу управления образования

администрации Горноуральского городского округа

от                           №
(заявка оформляется на бланке образовательной организации)

Заявка на участие

Название мероприятия ______________________________________________

ОО № _________ Территория _________________________________________

Состав:

	Всего

	Дети

Категории участников:

	ОО
	Малообеспеченная семья
	На учете в ПДН
	На учете в ТКДН и ЗП
	На учете в ОО
	Сироты
	Опекаемые
	Инвалиды
	Полная семья
	Неполная семья
	Многодетная семья
	6-13 лет
	14-16 лет
	17-18 лет
	Мальчики
	Девочки

Наименование номера (работы)
	№
	Ф.И.О. участника

(полностью)

*
	Возраст
	Название номера
	Ф.И.О. педагога
	Номинация

* Если коллективная работа, то перечислять Ф.И.О. детей

Контактные данные организатора участия в муниципальном  конкурсе

ФИО__________________________________________________

 Должность_____________________________________________

 № телефона, адрес электронной почты_____________________

_______________________________________________________